СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

30.09.2024 г. № 84

с. Большая Елховка

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 24.04.2013 № 67 «Об утверждении Положения о порядке формирования фонда стимулирования органов местного самоуправления Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия и условиях выплаты ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения и премий по результатам работы муниципальным служащим»

В целях приведения нормативных правовых актов Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Мордовия, руководствуясь ст. 20 Устава Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов р е ш и л:

- 1. Внести в решение Совета депутатов Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 24 апреля 2013 г. № 67 «Об утверждении Положения о порядке формирования фонда стимулирования органов местного самоуправления Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия и условиях выплаты ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения и премий по результатам работы муниципальным служащим» следующие изменения:
- 1) в разделе І. «Порядок формирования фонда стимулирования органов местного самоуправления»:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Месячный фонд стимулирования органов местного самоуправления Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия устанавливается в размере планового фонда стимулирования должностных лиц и муниципальных служащих.»;

подпункты 2.1 - 2.7 пункта 2 исключить.

2) пункт 3 раздела II. «Основные показатели, учитываемые при установлении размеров надбавки за особые условия муниципальной службы и премий по результатам работы муниципальным служащим» изложить в следующей редакции:

«3. Конкретный размер выплаты должностному лицу и муниципальному служащему ежеквартальной премии по результатам работы устанавливается представителем нанимателя (работодателем) в пределах средств, направляемых в фонд стимулирования по результатам работы за квартал.».

2. Признать утратившими силу:

Решение Совета депутатов Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 28 августа 2018 г. № 82 «Об утверждении перечня и значимости ежемесячных показателей (индикаторов) эффективности управленческой деятельности органов местного самоуправления Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия в 2018 году для расчета фонда стимулирования»;

Решение Совета депутатов Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 16 марта 2021 г. № «О приостановлении действия отдельных положений решения Совета депутатов Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 24 апреля 2013 г. № 67 «Об утверждении Положения о порядке формирования фонда стимулирования органов местного Большеелховского сельского поселения самоуправления муниципального района Республики Мордовия и условиях выплаты ежемесячного поощрения и ежеквартальной премии по результатам муниципальным служащим»;

Решение Совета депутатов Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 02 марта 2022 г. № «О внесении изменений в решение Совета депутатов Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 16 марта 2021 г. № 145 «О приостановлении действия отдельных положений решения Совета депутатов Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 24 апреля 2013 г. № 67 «Об утверждении Положения о порядке формирования фонда стимулирования органов местного самоуправления Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия и условиях выплаты ежемесячного поощрения и ежеквартальной премии ПО результатам муниципальным служащим»;

Решение Совета депутатов Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 13 января 2023 г. № 41 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 16 марта 2021 г. № 145 «О приостановлении действия отдельных положений решения Совета депутатов Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 24 апреля 2013 г. № 67 «Об утверждении Положения о порядке формирования фонда стимулирования органов местного самоуправления Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия и условиях выплаты ежемесячного

денежного поощрения и ежеквартальной премии по результатам работы муниципальным служащим»;

Решение Совета депутатов Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 25 декабря 2023 г. № 61 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 16 марта 2021 г. № 145 «О приостановлении действия отдельных положений решения Совета депутатов Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 24 апреля 2013 г. № 67 «Об утверждении Положения о порядке формирования фонда стимулирования органов местного самоуправления Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия и условиях выплаты ежемесячного поощрения и ежеквартальной премии по результатам муниципальным служащим».

- 3. Установить, что показатели эффективности управленческой деятельности органов местного самоуправления Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района, утвержденные решением Совета депутатов Лямбирского муниципального района от 28 августа 2018 г. № 83 «Об утверждении перечня и значимости ежеквартальных показателей (индикаторов) эффективности управленческой деятельности органов местного самоуправления Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия» для расчета фонда стимулирования не учитываются при расчете и формировании фонда ежеквартальной премии и выплате ежеквартальной премии должностным лицам и муниципальным служащим Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия до утверждения новых ежеквартальных показателей эффективности управленческой деятельности органов местного самоуправления Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия».
- 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.

Глава Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия

С. Н. Коршунов